
Приказ №26 от 30.12.2022 года "Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета"

Муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета»
Глушковского района Курской области
 
ПРИКАЗ
 
от 30 декабря  2022 года                                                                                        №  26
 
«Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета»
 
Во исполнение концептуальных основ бухгалтерского учета и отчетности организаций
государственного сектора, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 №
256,   Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного
приказом Минфина от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и
регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических
указаний по их применению» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от
15.04.2021 №61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского
учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных
(муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единую учетную политику при централизации учета и ввести ее в действие с 01.01.2023
года.
2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы,
  необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации
бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.
3. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя.
 
 
 
 
Директор                                          С. Е. Василенко
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


